
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 146          del    21.12.2016                          

OGGETTO:   Contratto  Collettivo  decentrato  personale  dipendente   anno  2016  –  parte 
economica. ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno ventuno del  mese di dicembre alle ore   12.30  nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il   V.  SINDACO, dott. Alfonso Lo Sapio,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale,  

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera ;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                   

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    V. SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  dott. Alfonso Lo Sapio         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __22.12.2016___________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 22.12.2016_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    22.12.2016______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore  II

Responsabile istr. dir. Angelo Buonincontri

OGGETTO:   Contratto Collettivo Decentrato personale dipendente anno 2016 – parte economica.    

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to    Il responsabile del Settore II

           Istr. dir. Angelo Buonincontri

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to    Il responsabile del Settore finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello

Oggetto: Contratto Collettivo Decentrato personale dipendente – anno 2016 parte economica.



IL  SINDACO

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni – Autonomie Locali per il 
quadriennio normativo 2002-2005 sottoscritto in data 22 gennaio 2004 e il biennio economico 
2004-2005 sottoscritto in data 9 maggio 2006;

Visto, in particolare il Titolo II del Citato contratto sulle relazioni sindacali;

Rilevato che lo stesso conferma il  sistema delle relazioni sindacali previsto dal C.C.N.L. del 1 
aprile 1999, con modifiche a soli 5, 6, 8;

Richiamati, in particolare, i seguenti articoli del C.C.N.L. 1 APRILE 1999:

 L’art. 4 che individua le materie oggetto di contrattazione collettiva decentrata integrativa;

 L’art.  5  che  disciplina  le  procedure  per  la  stipulazione  di  tale  contratto,  così  come 
modificato dall’art. 4 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004;

 L’art. 10 che stabilisce la composizione delle delegazioni trattanti;

Richiamato altresì l’art. 16, comma 1, del C.C.N.L. del 31 marzo 1999, che completa le materie 
oggetto della contrattazione collettiva decentrata integrativa;

Visto  il  C.C.N.L.  per  il  quadriennio  normativo  2006-2009  e  biennio  economico  2006-2007 
sottoscritto in data 11 aprile 2008 e il biennio economico 2008-2009 sottoscritto in data 31 luglio 
2009;

Visto il D. Lgs. n. 78/2010 così come convertito dalla Legge 122 del 30/07/2010, che ha dettato 
limiti di spesa per il personale ed il blocco della contrattazione decentrata;

Vista la delibera del Consiglio Comunale  n. 19 del 24/05/2016 di approvazione del  bilancio di 
previsione anno 2016 e pluriennale  2016 -  2018,  con cui  sono state stabilite  le  compatibilità 
finanziarie, in base a quanto stabilito dall’art. 40 del  D. Lgs. 165/2001;

Dato atto che le convocazioni della delegazione sindacale per il negoziato sono avvenute come 
per legge;

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato parte economica per l’anno 2016;

Rilevato che la stessa è stata inviata in data 06/07/2016, con nota prot. n. 12966, al collegio dei 
Revisori dei Conti per la certificazione dei relativi oneri, ai sensi dell’art. 5 del C.C.N.L  1 aprile 
1999, così come modificato dall’art. 4 del nuovo C.C.N.L. 2002-2005;

Che nei termini previsti l’organo di controllo ha trasmesso il parere favorevole con nota prot. n. 
13408 del 07/07/2016;



- Acquisiti i pareri ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

PROPONE DI DELIBERARE
  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate:

1) Di prendere atto dell’ipotesi di contratto decentrato così come definito dalle parti in data 
28/11/2016 come da verbale allegato A  agli atti di ufficio;

2) Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del  contratto decentrato parte economica l’anno 2016,  secondo l’ipotesi  di  cui 
sopra;

3) Di  trasmettere  il  testo  contrattuale  all’ARAN  entro  cinque  giorni  dalla   sottoscrizione 
definitiva ai sensi dell’art. 4 comma 5 del C.C.N.L  del 22 gennaio 2004;

4) Di trasmettere il presente atto all’ufficio personale per gli adempimenti consequenziali.

5) Di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

                                                                           IL  SINDACO

                                                                               Avv. Antonio Carpino


	xiv. 146 del 21.12.2016

